[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark61]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.04.2025							№ 3697

[bookmark: _Hlk89427311]Об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», в целях обеспечения мероприятий по капитальному ремонту многоквартирного дома по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, пр-кт 25 Октября, д. 46, при возникновении неотложной необходимости, на основании Акта обследования помещения (многоквартирного дома) № 04 от 28.01.2021, заключения межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом № 04 от 28.01.2021, в связи с отсутствием оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, руководствуясь Уставом Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать основания для признания многоквартирного дома по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, пр-кт 25 Октября, д. 46 аварийным и подлежащим сносу или реконструкции отсутствующими.
1. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации  по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству.
1. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда», размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                           Л.Н. Нещадим

Супренок А.А.
image1.png